
81528 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 125 del 31-10-2019                                                 

  

 
 

 

 

 

 

   
   

 

   

 

ACQUEDOTTO PUGLIESE 
Prot. n. 84725/2019 
Pagamento diretto n. 10 indennità di esproprio. 

Oggetto: Progetto in variante dei lavori di potenziamento e rifacimento dell’emissario intercomunale di 
Rutigliano, Noicattaro e Triggiano – Ditta catastale TATONE Angela e TATONE Vito – Provvedimento 
pagamento diretto n. 10 – Saldo – Estratto prot. 84725/2019 

L’UFFICIO per le ESPROPRIAZIONI 

Premesso che: 

a) con Determina del Dirigente per la Pianificazione dell’Ato Puglia Rg n. 41 dell’11 Luglio 2011, in 
conformità al combinato disposto di cui agli Artt. 12 comma 1 del Dpr 327/2001 ed 8 comma 1 della Lr 
3/2005 e ll.ss.mm.ii, si disponeva l’approvazione del progetto definitivo e la contestuale dichiarazione di 
pubblica utilità dell’intervento; 

b) con Determina del Dirigente per la Pianificazione dell’Ato Puglia Rg n. 42 dell’11 Luglio 2011, in 
conformità al disposto di cui all’Art. 6 comma 8 del Dpr 327/2001, la Società riceveva delega all’esercizio delle 
potestà espropriative; 

c) con Determina Direttoriale Aip n. 35 dell’1 Aprile 2014, si è proceduto all’approvazione in variante 
del progetto di che trattasi al fine della dichiarazione di pubblica utilità prescritta a norma dell’Art. 12 del 
Testo unico espropri, nonché al conferimento, in favore dell’Acquedotto Pugliese Spa, di prima delega 
all’esercizio delle potestà espropriative con specifico riferimento al tempestivo inoltro degli avvisi di avvio del 
procedimento ex Art. 17 del Dpr 327/2001. 

Atteso che: 

d) con Determina Aip n. 77 del 29 Marzo 2019, ai sensi dell’Art. 13 comma 5 del Dpr 327 2001, si 
disponeva la proroga della dichiarazione di pubblica utilità dell’intervento. 

Preso atto che: 

e) gli importi condivisi dalla ditta esproprianda risultano articolati come di seguito: 

1) Ditta “TATONE Angela nata a (omissis)” qualificatasi proprietaria del bene in Agro di Noicattaro 
censito in catasto al Fg 11 p.lle 12 e 1585; indennità convenuta in: Euro 20,13 a titolo di occupazione 
temporanea per mesi 2 di mq 230 non preordinati all’esproprio ed Euro 1.379,87 a titolo di ristoro 
per la distruzione di soprassuolo, frutto pendente, disagio d’accesso ed ogni ulteriore, per un 
importo complessivo di Euro 1.400,00. 

DISPONE 

f) il pagamento diretto a saldo e definitiva tacitazione in favore della Ditta “TATONE Angela nata a 
(omissis)” del complessivo ammontare indennitario di Euro 1.474,00; 

g) la pubblicazione per estratto del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia 

https://ll.ss.mm.ii


81529 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 125 del 31-10-2019                                                                                                                                                                                                                       

 

  
  

ai fini della presentazione di eventuali osservazioni/opposizioni in relazione alla misura indennitaria ovvero a 
tutela di eventuali diritti di garanzia. 

Il Responsabile del Procedimento Espropriativo Il Responsabile dell’Ufficio Espropri 
Giuseppe VILLONIO Ing. Sergio BLASI 

Il Responsabile Ingegneria di Progettazione 
Ing. Massimo PELLEGRINI 




